
 

   

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 

ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

 

 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA FORMATORI 

DI CUI ALL’ AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVADI 

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI, FINALIZZATO ALLA DEFINIZIONE DI 

GRADUATORIE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI FORMATORI INTERNI / ESTERNI 

ALL’AMMINISTRAZIONE ED ENTI DI FORMAZIONE ACCREDITATI/QUALIFICATI AI SENSI DEL 

D.M.170/2016 PER LO SVOLGIMENTO  DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE PREVISTE NEL PIANO DI 

FORMAZIONE D’AMBITO 2_ COSENZA(0004 CAL) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  l’avviso pubblico indicato in oggetto, prot.  n 5373 del 05-08-2017; 

VISTO                   il verbale delle sedute del 22 e 27 marzo 2018, nelle quali la commissione ha valutato 

le istanze pervenute, non ammettendo gli aspiranti con punteggio inferiore alla soglia 

indicata e/o giudicate inammissibili secondo quanto stabilito nell’avviso ;  

DISPONE 

La pubblicazione di:  

All. 1 - graduatoria degli idonei ; 

All. 2- elenco degli esclusi per inammissibilità con la motivazione accanto assegnata; 

All.3- elenco degli aspiranti con punteggio inferiore al minimo previsto dall’avviso; 

All.4- elenco delle UF per cui non è pervenuta alcuna candidatura o nessuna ammissibile. 

 

Avverso il presente è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione; decorso tale 
termine la graduatoria sarà da ritenersi definitiva. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Cupello 

 

 

 

 

 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0002244/U del 28/03/2018 14:40:39



2 

 

All. 1 – Graduatoria Idonei formazione Piano d’Ambito 2_CS II annualità 2017/18 

 

UF 8 Didattica per competenze  

Acquisizione di strumenti per l’osservazione, documentazione e valutazione delle 

competenze 

Aspirante (Cognome e nome) Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

Marzano Antonio Prot. 1859 del 15 marzo 2018 Diamante 

Paola 

Amantea 

Roggiano 

75 punti 

Iaquinta Rosa Prot. 1843 del 15 marzo 2018 Diamante 

Paola 

Amantea 

Roggiano 

73 punti 

Misisca Remo Prot. 1858 del 15 marzo 2018 Diamante 

Paola 

Amantea 

Roggiano 

72 punti 

Greco Cristina Prot. 1841del 15 marzo 2018 Diamante 

Paola 

Amantea 

Roggiano 

35 punti 

Ente formativo  Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

Eurosofia Prot. 1857 del 15 marzo 2018 Diamante 

Paola 

Amantea 

Roggiano 

 

68 punti 

UF 10 Valutazione degli apprendimenti 

(in fase di revisione normativa a seguito del D. lgs 62/2017 e dei D.M. n. 741 e n. 

742 del 2017, con particolare riferimento ai temi della valutazione formativa, del 

nuovo ruolo delle prove Invalsi, della certificazione delle competenze e dei nuovi 

esami di stato, anche sulla base degli orientamenti forniti dal MIUR) 

Aspirante (Cognome e nome) Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

 

Marzano Antonio 

Prot. 1859 del 15 marzo 2018 Scalea  

Guardia P.  

Amantea 

Roggiano 

 

75 punti 

Ente formativo  Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

 

Eurosofia 

Prot. 1857del 15 marzo 2018 Scalea 

Guardia P. 

Amantea 

Roggiano 

 

53  punti 

UF 11 Valutazione e Miglioramento 

(acquisizione di tecniche per la rendicontazione con valore sociale) 

Aspirante (Cognome e nome) Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

Misisca Remo Prot. 1858 del 15 marzo 2018 Belvedere 

Paola 

Amantea 

Roggiano 

   

70  punti 

Ente formativo  Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

Eurosofia Prot. 1857 del 15 marzo 2018 Belvedere  



3 

 

Paola 

Amantea 

Roggiano 

40 punti 

UF 12 Insuccesso scolastico e contrasto alla dispersione 

(acquisizione di competenze pratiche nel settore dell’analisi comportamentale 

applicata _ABA) 

Aspirante (Cognome e nome) Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

Iaquinta Rosa Prot. 1843 del 15 marzo 2018 Diamante  

Fuscaldo  

Amantea  

Roggiano 

77 punti 

UF 15 Adolescenza e Psicoanalisi 

( Destinatari Educatori di convitto) 

Ente formativo  Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

ASPIS Prot. 1822 del 14 marzo 2018 Paola 42 punti 

UF 16 Inclusione e disabilità   

Aspirante (Cognome e nome) Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

Iaquinta Rosa Prot. 1843 del 15 marzo 2018 Paola 

Scalea 

80 punti 

Magorno Ermenegilda Prot. 1823 del 14 marzo 2018 Paola 

Scalea 

43 punti 

Greco Cristina Prot. 1841 del 15 marzo 2018 Paola 

Scalea 

38 punti 

Ente formativo  Data e prot. ricezione istanza Sedi richieste Punteggio 

ASPIS Prot. 1822 del 14 marzo 2018 Paola 

Scalea 

42 punti 

Eurosofia Prot. 1857 del 15 marzo 2018 Paola 

Scalea 

68 punti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Cupello 

 

 

 



4 

 

All. 2 – Elenco Esclusi per inammissibilità della domanda Piano d’Ambito 2_CS II annualità 2017/18 

UF 12 Insuccesso scolastico e contrasto alla dispersione 

(acquisizione di competenze pratiche nel settore dell’analisi comportamentale applicata _ABA) 

Ente formativo  Data e prot. ricezione 

istanza 

Sedi richieste Punteggio 

Eurosofia Prot. 1857 del 15 marzo 

2018 

Diamante  

Fuscaldo  

Amantea  

Roggiano 

Manca Allegato1A/ Enti 

UF 13 - METODO FEURSTEIN  

 ( Destinatari docenti scuole infanzia/ primaria) 

Aspirante (Cognome e 

nome) 

Data e prot. ricezione 

istanza 

Sedi richieste Punteggio 

Posca Floriana Prot. 1825 del 14 marzo 

2018 

IC Scalea 

Guardia P. 

Amantea 

Roggiano 

 

Manca proposta 

formativa 

Ente formativo  Data e prot. ricezione 

istanza 

Sedi richieste Punteggio 

Eurosofia Prot. 1857 del 15 marzo 

2018 

IC Scalea 

Guardia P. 

Amantea 

Roggiano 

 

Manca proposta 

formativa 

UF 15 Adolescenza e Psicoanalisi 

( Destinatari Educatori di convitto) 

Aspirante (Cognome e 

nome) 

Data e prot. ricezione 

istanza 

Sedi richieste Punteggio 

Posca Floriana Prot. 1825 del 14 marzo 

2018 

Paola Manca proposta 

formativa 

UF 16 Inclusione e disabilità   

Aspirante (Cognome e 

nome) 

Data e prot. ricezione 

istanza 

Sedi richieste Punteggio 

Posca Floriana Prot. 1825 del 14 marzo 

2018 

Paola 

Scalea 

Manca proposta 

formativa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Cupello 

 



5 

 

All.3- Elenco degli aspiranti con punteggio inferiore al minimo previsto dall’avviso 

 

UF 16 Inclusione e disabilità   

Aspirante (Cognome e 

nome) 

Data e prot. ricezione 

istanza 

Sedi richieste Punteggio 

Santoro Vanessa Prot. 1842 del 15 marzo 

2018 

Paola 

Scalea 

Inferiore al minimo 

previsto dal bando 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Cupello 

 

 
 



6 

 

All.4- elenco delle UF per cui non è pervenuta alcuna candidatura o nessuna ritenuta ammissibile. 

 

UF 9 Didattica per competenze e saperi disciplinari:  

Discipline dell’Asse storico sociale 

UF14 Riforma Istituti Professionali  

UF 13 Metodo Feuerstein 

Le istanze pervenute presentano:  

- carenze documentali che rendono inammissibili le candidature; 

-  titoli e proposta formativa presentati che   non consentono di 

raggiungere il punteggio previsto dal bando 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Cupello 

 
 


		2018-03-28T14:39:42+0200
	CUPELLO ELENA
	undefined




